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Dzięki rozwiniętemu zapleczu diagnostycznemu Szpitala oraz wyposażeniu Bloku
Operacyjnemu w nowoczesny sprzęt, m.in. nóż harmoniczny, bipolarny system do zamykania
naczyń, laparoskop HD, bimer argonowy mamy możliwość wykonywania złożonych procedur

operacyjnych.

Dotychczas zdecydowaną większość, bo ok. 80% procedur operacyjnych, wykonywaliśmy
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metodą laparoskopową, teraz mamy w ofercie zabiegi w asyście najbardziej zaawansowanego i
najlepszego chirurgicznego systemu robotycznego DaVinci Xi

 Specjalizujemy się również w chirurgii piersi. W leczeniu czerniaka i raka piersi stosujemy
izotopowo-barwnikową metodę oznaczania węzła wartowniczego. Zapewniamy opiekę

pooperacyjną, w tym badania kontrolne, w naszych poradniach specjalistycznych.

Oddział specjalizuje się m.in. w leczeniu:

wczesnych nowotworów piersi, czerniaka, nowotworów układu pokarmowego i
endokrynnego.

zmian łagodnych piersi,
raka piersi przedinwazyjnego i inwazyjnego,

nowotworów górnego odcinka przewodu pokarmowego (operacje resekcji żołądka i
trzustki).

nowotworów dolnego odcinka przewodu pokarmowego (częściowe i całkowite resekcje
okrężnicy, resekcje odbytnicy).

Wykonywane operacje z zakresu chirurgii onkologicznej
– mastektomie i leczenie oszczędzające raka piersi z użyciem technik onkoplastycznych i

oznaczeniem zmian niepalpacyjnych radioznacznikiem (SNOLL)
– usuwanie podejrzanych zmian ogniskowych piersi po oznaczeniu radioznacznikiem (ROLL)

– radykalne leczenie czerniaków skóry w tym limfadenektomie pachwinowe i udowo-



pachwinowo-zasłonowe
– częściowe i całkowite usunięcie żołądka

– radykalne leczenie nowotworów jelita grubego i odbytnicy (z dostępu laparoskopowego
wykonujemy resekcje prawej i lewej części okrężnicy, a także resekcje esicy i niskie resekcje

odbytnicy)
– radykalne leczenie nowotworów jelita cienkiego również z dostępu laparoskopowego

– usunięcie nadnercza z dostępu laparoskopowego
– usunięcie śledzony z dostępu laparoskopowego w przypadku guzów/przerzutów do tego

narządu
– radykalne leczenie nowotworów skóry

Oddział prowadzi kształcenie studentów kierunków medycznych i podyplomowe lekarzy.
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Historia Oddziału Chirurgii Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie rozpoczęła
się w Oddziale Chirurgii Szpitala Mariackiego w Olsztynie, który od 1945 r. pełnił funkcję

zarówno szpitala wojewódzkiego, jak i miejskiego.

1 grudnia 1970 r. lekarze oddziału chirurgicznego i ordynator przeszli do nowego szpitala przy
ul. Żołnierskiej. Pierwszą operację przeprowadził dr Stanisław Niepsuj. Dr Mieczysław

Szwałkiewicz - ordynator  oddziału do 1989 r. - rozwijał chirurgię naczyniową w kierowanym
przez siebie oddziale, kształcił swoich uczniów i współpracowników, kierował ich na szkolenia

do klinik chirurgii naczyniowej. Następcą dr Szwałkiewicza i kontynuatorem jego dzieła w
trudnym okresie "transformacji ustrojowej" był dr hab. n. med. Antoni Dutkiewicz, który

rozwijał chirurgię naczyniową: wprowadził technikę laparoskopową.

W 1998 r. w oddziale zaczęto wykonywać zabieg udrożnienia tętnic szyjnych.

15 grudnia ordynatorem został dr n. med. Piotr Malinowski. Nastąpił wtedy rozwój technik
laparoskopowych: zabiegi usunięcia śledziony, nadnercza czy jelita grubego.

Kolejnym ważnym przedsięwzięciem był przeszczep nerek. Pierwsza tego typu operacja w
Olsztynie odbyła się 26-27 listopada 2010 r. Pierwsze przeszczepienia koordynowali: prof. dr
hab. n. med. Tomasz Stompór z zespołem; w zakresie chirurgii dr n. med. Piotr Malinowski z
zespołem; w zakresie anestezjologii i intensywnej terapii dr n. med. Dariusz Onichimowski.

To właśnie na bazie oddziału chirurgii naczyniowej powstał odrębny oddział transplantologii,



którym kieruje dr n. med. Leszek Adadyński.

Istotnym dla olsztyńskiej chirurgii procesem był rozwój technik małoinwazyjnych w chirurgii
naczyniowej (angioplastyka naczyń obwodowych, stenty, stentgrafy), któryt dokonuje się nadal

we współpracy z zakładem radiologii.


